
Erasmus+ projekto „Ene, mene, muh und raus bist du - Artenvielfalt statt 

Artensterben“/ „En den du ir išeini tu – Ekoįvairovė negali išnykti“ 

Veiklos planas 2020-2023 m. 

Eil. Nr. 

 

Veikla Data Aprašymas 

1.   2020-09 Koordinatorių ir mokyklų vadovų susitikimas (iš 

kiekvienos mokyklos po 3) 

2.  Projektinė 

veikla 

2020-09 

 

 

 

 

2020-10 

 

 

 

 

 

 Projekto logotipo konkursas. 

Turi būti išrinkti 3 geriausi mokyklose. 

Išrenkamas nugalėtojas. 

Kūrybiškas požiūris projekto tema „Rūšių įvairovė, 

nykimas ir išsaugojimas“ gaminant kalėdinius 

atvirukus. 

Kalėdinių atvirukų-sveikinimų akcija (sveikinimų 

siuntimas partneriams). 

3.  Bendras 

koordinatorių 

susitikimas 

Berlyne. 

2021 10 06 

– 10 10 
 Projektinės veiklos perplanavimas, 

atsižvelgiant į Covid-19 epidemiją. 

 Logotipo nuostatų sukūrimas 

 Didaktinio žaidimo ir spektaklio kūrimo idėjų 

pristatymas 

 Projekto veiklos dokumentavimas eTwinning 

ir Mobility Tools platformose. 

 

4.  Projektinė 

veikla 

2021-10  Projektinė diena „Patirkime rūšių įvairovę“ 

Rūšių įvairovė gyvenamoje vietovėje. 

Išvyka į priemiestį arba mokyklos teritoriją 

susipažįstant su ekoįvairove. Išvykos protokolų (50) 

pildymas. 

Nuotraukų ir rezultatų paskelbimas mokyklų 

svetainėse 

 Idėjų šešėlių teatrui rinkimas visose šalyse 

 

5.  

 

 

 2021-11 

2021-12 
 Mokyklose skelbiamas šūkis: „Ene, mene, 

muh und raus bist du - Artenvielfalt statt 

Artensterben“/ „En den du ir išeini tu – 

Ekoįvairovė negali išnykti“ 

Informacijos duota tema ieškojimas pamokų metu. 

Darbas šia tematika įvairų dalykų pamokose. 

Širmos šešėlių teatrui gamyba. 

Kūrybiškas požiūris šia tematika gaminant kalėdinius 

atvirukus. 



Kalėdinių atvirukų-sveikinimų akcija (sveikinimų 

išsiuntimas partneriams) – pasiūlyti mokiniams, kurie 

norėtų susirašinėti. 

Įsitraukimas į aplinkosaugos organizacijas 

regionuose. 

 

6.  Projektinė 

veikla 

2022-01  Milžiniško plakato-žemėlapio kūrimo pradžia 

kiekvienoje mokykloje 

Projekto rezultatų santrauka iš savo regiono. 

Patyriminė veikla apie ekoįvairovę kiekvienoje 

šalyje.  

7.  Projektinė 

veikla 

2022-01 Projekto veiklos rezultatų susisteminimas, sklaida 

bendruomenėse, skelbimas eTwinning platformoje, 

mokyklų svetainėse 

 

8.  Projektinė 

veikla 

2022-03 Akcijos ir pasaulinės Žemės dienos paminėjimas 

visose mokyklose 

 

9.  Projektinė 

veikla 

2022-04  Parodos „Nykstančios rūšys“ organizavimas 

visose mokyklose. Pasaulinė nykstančių rūšių diena 

(gegužės 20 d.). 

 Pasidalijimas su partneriais patirtimi apie 

projekto eigą ir aktyvių mokymo(si) metodų 

panaudojimą projekte. 

Pasaulinė migruojančių paukščių diena (gegužės 11–

12 d.) 

 Pasiruošimas susitikimui Italijoje 

 

10.  1-asis 

projekto 

susitikimas. 

Italija 

2022 05 16- 

5 21 

Lankymasis San Giovanni Rotondo Maria 

Immacolata licėjuje. 

Rūšių įvairovė Gargano/ Apulijos regione 

Kūrybinės dirbtuvės. 

Šešėlių teatro kūrimo idėjų rinkimas ir etapo 

įgyvendinimas („Rūšių įvairovė“), filmavimas 

 

11.  Projektinė 

veikla 

2022-06 Susitikimo Italijoje įsivertinimas, sklaida mokyklų 

bendruomenėse, pasidalijimas patirtimi ir 

skaitmenine informacija su partneriais. 

Projekto dokumentacijos pildymas 

 

12.  Projektinė 

veikla 

 

2022-06  Foto konkurso nuostatų sudarymas. 

Foto konkursas. 

 Tarpinės projekto ataskaitos pildymas. 

Vasaros atostogų pradžia 

 



13.  Projektinė 

veikla 

 Pasiruošimas susitikimui Italijoje 

14.  2-asis 

projekto 

susitikimas. 

Vengrija. 

2022 09 26-

10 01 

Lankymasis Budapešto Elso Obudai Altalanos 

mokykloje. 

Nykstančios rūšys. Neįtikėtini milžinai. Lankymasis 

muziejuose ir zoologijos soduose Vengrijoje. 

Kūrybinės dirbtuvės. 

Šešėlių teatro kūrimo idėjų rinkimas ir I etapo 

įgyvendinimas („Gyvybės atsiradimas žemėje“), 

filmavimas 

 

15.  Projektinė 

veikla 

2022-10 - 

11 
 Susitikimo Vengrijoje įsivertinimas, sklaida 

mokyklų bendruomenėse, pasidalijimas 

patirtimi ir skaitmenine informacija su 

partneriais. 

 Didaktinio žaidimo kūrimas. 

Projekto dokumentacijos pildymas 

 Foto konkurso laimėtojų paskelbimas. 

 Kalendoriaus sudarymas iš laimėtojų 

nuotraukų. 

 

16.  Bendras 

koordinatorių 

susitikimas 

Budapešte 

 

2023 02 23-

02 25 

Susitikimas Vengrijoje (3 d.d. po 2 mokytojus iš 

kiekvienos mokyklos) 

Projektinės veiklos aptarimas, įsivertinimas 

17.  Projektinė 

veikla 

 

2023-03  Pasidalijimas patirtimi su partneriais apie 

projekto eigą ir aktyvių mokymo(si) metodų 

panaudojimą projekte. 

Pasiruošimas susitikimui Lietuvoje 

 

18.  3-asis 

projekto 

susitikimas. 

Lietuva 

 

2023-04 Lankymasis Klaipėdos „Aukuro“ gimnazijoje. 

Rūšių įvairovė Lietuvos pajūryje. Ekskursija į Kuršių 

neriją, Ventės ragą su praktine užduotimi. 

Kūrybinės dirbtuvės. 

Palyginimas su kitų šalių ekosistemomis. 

Šešėlių teatro idėjų rinkimas ir etapo įgyvendinimas 

(„Rūšių įvairovė pavojuje“ ), filmavimas 

 

 Projektinė 

veikla 

 

 

2022-11 - 

12 
 Didaktinio žaidimo kūrimas 

 Kalendorių išdalijimas partneriams. 

 Paramos rinkimo akcijos pasirinktiems 

aplinkosaugos projektams. 

Projekto eigos ir rezultatų skelbimas eTwinning 

platformoje. 

 

19.   Projektinė 

veikla 

 

2023-01 Projektinė diena „Rūšių nykimo tyrinėjimas 

įmanomas!“ 



20.  Projektinė 

veikla 

 

2023-05  Projekto eigos ir rezultatų dokumentavimas, 

pasidalijimas patirtimi su partneriais 

Pasiruošimas susitikimui Vokietijoje. 

 

21.  4-asis 

projekto 

susitikimas. 

Vokietija 

 

2023-06 Lankymasis Sommerdos Alberto Schweitzerio 

gimnazijoje. 

Susitikimo tema „Rūšis išsaugoti įmanoma“.  

Kūrybinės dirbtuvės. 

Didaktinio žaidimo išbandymas. 

Šešėlių teatro scenų apjungimas ir premjera, filmo 

apie spektaklio kūrimą montavimas 

 

22.  Projektinė 

veikla 

 

2023-07 Paskutinio projekto susitikimo Vokietijoje 

įsivertinimas, sklaida mokyklų bendruomenėse, 

žiniasklaidoje, pasidalijimas patirtimi ir skaitmenine 

informacija su partneriais. 

Projekto veiklos įsivertinimas, dokumentacijos 

pildymas. 

Galutinės projekto ataskaitos pildymas. 

 

 


